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1. 2025年12月期第1四半期の連結業績（2025年1月1日～2025年3月31日）

(1) 連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025年12月期第1四半期 1,298 3.2 30 91.3 25 △34.5 14 △44.9

2024年12月期第1四半期 1,258 13.1 16 △77.2 39 △49.3 26 △46.7
(注)包括利益 2025年12月期第1四半期 △42百万円( －％) 2024年12月期第1四半期 100百万円( 56.7％)

1株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
1株当たり

四半期純利益
円 銭 円 銭

2025年12月期第1四半期 2.11 －

2024年12月期第1四半期 3.71 －

(注)2025年12月期第1四半期及び2024年12月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株
式は存在するものの、希薄化効果を有しないため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2025年12月期第1四半期 4,858 3,205 65.6

2024年12月期 5,134 3,303 64.0
(参考) 自己資本 2025年12月期第1四半期 3,188百万円 2024年12月期 3,286百万円

2. 配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2024年12月期 － 0.00 － 3.00 3.00

2025年12月期 －

2025年12月期(予想) 0.00 － 3.00 3.00
(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 5,600 13.9 300 281.4 300 133.9 230 82.5 33.35

(注) 1.直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無

2.当社は、2025年2月13日の取締役会決議に基づき自己株式の取得を行っておりますが、連結業績予想の「1株当た
り当期純利益」については、自己株式の取得の影響を考慮しておりません。



※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 ： 無

新規 0社（社名） 、 除外 0社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 有

（注）詳細は、添付資料P.8「（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 有

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2025年12月期1Ｑ 7,094,200株 2024年12月期 7,094,200株

② 期末自己株式数 2025年12月期1Ｑ 256,810株 2024年12月期 196,810株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2025年12月期1Ｑ 6,868,380株 2024年12月期1Ｑ 7,094,200株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は
監査法人によるレビュー

： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報を基に作成しており、実

際の業績は、今後、様々な要因によって大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予
想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予
想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
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1.当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

当社グループは、「IT partner to achieve DX:DXを実現するITパートナーとして、メディア業界で培った成功経験

やノウハウを活かし、世界中から先進技術を取り入れて、日本産業が弱いとされるIT分野の強化に貢献する。」をミ

ッションとして掲げております。

このミッションの下、当第1四半期連結会計期間において、AIエージェントによるデータ分析生成を可能にするAIチ

ャット型BI「imprai ezBI」をリリースいたしました。生成AIローコード開発プラットフォーム「imprai」について

も、生成AI検索エンジン「Perplexity AI」とLLM（大規模言語モデル）「DeepSeek R1」の搭載、「Googleドライブ」

や「Box」とのAPI連携、アリババクラウドの最新LLM「QWQ-32B」の搭載、コミュニケーションツール「Microsoft

Teams」との連携などの機能拡張をいたしました。

また、AI（人工知能）・ITを活用したHOUSEIの省力化店舗運営支援サービス「無人店舗ソリューション」は6店舗の

書店への導入をいたしました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間における当社グループ全体の売上高は1,298,912千円（前年同四半期比

40,871千円増、同3.2％増）となりました。利益面については、営業利益は30,635千円（同14,624千円増、同91.3％

増）、円高元安により為替差益が減少した影響で経常利益は25,827千円（同13,585千円減、同34.5％減）、親会社株

主に帰属する四半期純利益は14,481千円（同11,820千円減、同44.9％減）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

① 国内IT事業

国内IT事業は当社、アイード株式会社及びSEVEN&EIGHT SYSTEM株式会社で展開しております。売上高は1,193,134

千円（前年同四半期比71,018千円増、同6.3％増）、営業利益は26,843千円（同2,714千円増、同11.2％増）となり

ました。

② 海外IT事業

海外IT事業は璞華国際科技（武漢）有限公司、璞華供給鎖（蘇州）有限公司及び方正環球科技有限公司で展開し

ております。売上高は105,778千円（前年同四半期比30,147千円減、同22.2％減）、営業損失は20,401千円（前年同

四半期は11,142千円の営業損失）となりました。
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(2) 財政状態に関する説明

（資産）

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、4,858,790千円と前連結会計年度末から276,119千円減少しました。

流動資産は、主に受取手形及び売掛金が877,994千円増加した一方で、契約資産が713,094千円、現金及び預金が

279,968千円それぞれ減少したことなどにより141,724千円減少して2,966,723千円となりました。

固定資産は、主にのれんが72,484千円、有形固定資産が47,687千円それぞれ減少したことなどにより134,395千円減

少して1,892,067千円となりました。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末から178,216千円減少して1,653,535千円となり

ました。

流動負債は、主にその他が87,386千円増加した一方で、短期借入金が232,848千円、支払手形及び買掛金が129,309

千円それぞれ減少したことなどにより285,166千円減少して1,002,423千円となりました。

固定負債は、主に長期借入金が107,779千円増加したことなどにより106,950千円増加して651,111千円となりまし

た。

（純資産）

純資産の部では、主に為替換算調整勘定が57,165千円、利益剰余金が6,210千円それぞれ減少したこと、及び自己株

式を34,449千円取得したことによる減少などにより、当第1四半期連結会計期間末における純資産の部は97,903千円減

少して3,205,255千円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年2月13日に2024年12月期決算短信にて公表しました業績予想から変更はありません。
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2.四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2024年12月31日)

当第1四半期連結会計期間
(2025年3月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 840,288 560,319

受取手形及び売掛金 854,263 1,732,258

契約資産 1,046,645 333,550

商品及び製品 11,935 10,227

仕掛品 104,953 114,204

原材料及び貯蔵品 483 98

その他 255,033 218,977

貸倒引当金 △5,156 △2,913

流動資産合計 3,108,447 2,966,723

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 961,452 921,260

工具、器具及び備品 308,385 305,975

減価償却累計額 △407,029 △412,114

有形固定資産合計 862,808 815,120

無形固定資産

のれん 979,256 906,771

ソフトウエア 68,260 61,626

ソフトウエア仮勘定 8,726 8,510

無形固定資産合計 1,056,242 976,908

投資その他の資産

長期貸付金 137 84

繰延税金資産 31,465 27,680

長期前払費用 16,846 12,450

敷金及び保証金 53,922 54,782

その他 5,040 5,040

投資その他の資産合計 107,412 100,037

固定資産合計 2,026,462 1,892,067

資産合計 5,134,910 4,858,790
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(単位：千円)

前連結会計年度
(2024年12月31日)

当第1四半期連結会計期間
(2025年3月31日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 266,051 136,742

短期借入金 234,613 1,764

１年内返済予定の長期借入金 158,212 183,299

未払法人税等 18,080 12,610

賞与引当金 108,397 78,385

その他 502,234 589,621

流動負債合計 1,287,590 1,002,423

固定負債

長期借入金 381,939 489,718

退職給付に係る負債 156,388 157,255

その他 5,834 4,138

固定負債合計 544,161 651,111

負債合計 1,831,751 1,653,535

純資産の部

株主資本

資本金 656,142 656,142

資本剰余金 1,124,299 1,124,299

利益剰余金 1,319,749 1,313,538

自己株式 △85,473 △119,923

株主資本合計 3,014,717 2,974,057

その他の包括利益累計額

為替換算調整勘定 272,007 214,842

その他の包括利益累計額合計 272,007 214,842

非支配株主持分 16,434 16,355

純資産合計 3,303,158 3,205,255

負債純資産合計 5,134,910 4,858,790
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(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第1四半期連結累計期間

(自 2024年1月1日
至 2024年3月31日)

当第1四半期連結累計期間
(自 2025年1月1日
至 2025年3月31日)

売上高 1,258,041 1,298,912

売上原価 909,273 889,625

売上総利益 348,767 409,287

販売費及び一般管理費 332,756 378,652

営業利益 16,010 30,635

営業外収益

受取利息 1,513 399

為替差益 23,101 －

補助金収入 553 4,741

その他 384 953

営業外収益合計 25,552 6,094

営業外費用

支払利息 2,151 2,436

為替差損 － 8,230

支払手数料 － 235

営業外費用合計 2,151 10,902

経常利益 39,412 25,827

特別損失

固定資産除却損 181 －

特別損失合計 181 －

税金等調整前四半期純利益 39,231 25,827

法人税、住民税及び事業税 12,303 7,638

法人税等調整額 359 3,785

法人税等合計 12,663 11,424

四半期純利益 26,567 14,402

非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主
に帰属する四半期純損失（△）

265 △78

親会社株主に帰属する四半期純利益 26,302 14,481
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四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第1四半期連結累計期間

(自 2024年1月1日
至 2024年3月31日)

当第1四半期連結累計期間
(自 2025年1月1日
至 2025年3月31日)

四半期純利益 26,567 14,402

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 1,275 －

為替換算調整勘定 73,124 △57,165

その他の包括利益合計 74,399 △57,165

四半期包括利益 100,967 △42,762

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 100,701 △42,683

非支配株主に係る四半期包括利益 265 △78
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(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）

（税金費用の計算）

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用

後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

（会計方針の変更）

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日）、「包括利益の表

示に関する会計基準」（企業会計基準第25号 2022年10月28日）及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」

（企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日）を当第１四半期連結会計期間の期首から適用しております。

なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。
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（セグメント情報等）

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

報告セグメント
調整額
（注）1

四半期連結損
益計算書計上
額（注）2国内IT事業 海外IT事業 計

売上高

外部顧客への売上高 1,122,116 135,925 1,258,041 － 1,258,041

セグメント間の内部
売上高又は振替高

10,460 226,197 236,658 △236,658 －

計 1,132,576 362,122 1,494,699 △236,658 1,258,041

セグメント利益又は損失（△） 24,129 △11,142 12,986 3,024 16,010

(注) 1.セグメント利益又は損失（△）の調整額3,024千円は、セグメント間取引消去であります。

2.セグメント利益又は損失（△）は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

報告セグメント
調整額
（注）1

四半期連結損
益計算書計上
額（注）2国内IT事業 海外IT事業 計

売上高

外部顧客への売上高 1,193,134 105,778 1,298,912 － 1,298,912

セグメント間の内部
売上高又は振替高

3,544 241,429 244,973 △244,973 －

計 1,196,679 347,207 1,543,886 △244,973 1,298,912

セグメント利益又は損失（△） 26,843 △20,401 6,441 24,193 30,635

(注) 1.セグメント利益又は損失（△）の調整額24,193千円は、セグメント間取引消去であります。

2.セグメント利益又は損失（△）は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
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（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期

連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却費は、次のと

おりであります。

前第1四半期連結累計期間
(自 2024年1月1日
至 2024年3月31日)

当第1四半期連結累計期間
(自 2025年1月1日
至 2025年3月31日)

減価償却費 19,259千円 21,614千円

のれんの償却費 40,784千円 42,465千円
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（収益認識関係）

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

当社は、売上高をセグメント情報の報告セグメントの区分に基づき分解するとともに、さらに契約類型により

分解しております。

前第1四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

報告セグメント

国内IT事業 海外IT事業 計

請負 433,299 78,340 511,640

プロダクト 90,915 55,366 146,281

準委任及び保守 543,722 1,578 545,300

その他 54,178 639 54,818

顧客との契約から生じる収益 1,122,116 135,925 1,258,041

その他の収益 － － －

外部顧客への売上高 1,122,116 135,925 1,258,041

当第1四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

報告セグメント

国内IT事業 海外IT事業 計

請負 488,539 47,869 536,409

プロダクト 80,173 48,034 128,207

準委任及び保守 541,098 － 541,098

その他 83,324 9,873 93,197

顧客との契約から生じる収益 1,193,134 105,778 1,298,912

その他の収益 － － －

外部顧客への売上高 1,193,134 105,778 1,298,912


